



INFORMACJA PRASOWA

Solaris publikuje Raport zrównoważonego rozwoju za rok 2022

Bolechowo, 26.07.2023

Solaris przedstawił najnowszy Raport zrównoważonego rozwoju, prezentując wyniki swoich działań na rzecz zrównoważonej przyszłości, podejmowanych w roku 2022. Na kartach raportu firma w przekrojowy sposób podsumowuje miniony rok w zakresie rozwoju czystych napędów, minimalizowania wpływu na środowisko i aktywności związanych z przestrzeganiem najlepszych standardów ładu korporacyjnego oraz odpowiedzialności względem ludzi – pracowniczek i pracowników oraz społeczności lokalnej.

Firma Solaris Bus & Coach opublikowała Raport zrównoważonego rozwoju za rok 2022. Dokument stanowi wszechstronne i przejrzyste przedstawienie działań podejmowanych przez firmę w odpowiedzi na współczesne wyzwania cywilizacyjne oraz kryzys klimatyczny. Zawarte treści zostały zorganizowane w czterech kluczowych sekcjach: "Odpowiedzialne zarządzanie", "Zrównoważony produkt", "Zrównoważona produkcja" oraz "Odpowiedzialność względem ludzi". Jest to już trzeci raport Solarisa, który został opracowany w oparciu o międzynarodowy standard raportowania GRI, uwzględniając istotne aspekty z zakresu zrównoważonego rozwoju, opracowane przy współpracy z kluczowymi interesariuszami firmy.

„Gotowość Solarisa na obecne wyzwania budujemy we współpracy z Grupą CAF. W ramach wspólnej strategii w 2022 roku pracowaliśmy, by między innymi ograniczyć wpływ Grupy na otoczenie społeczne i środowisko naturalne oraz kontynuowaliśmy współpracę w zakresie zapewnienia odpowiedzialnego łańcucha wartości. Rozwijaliśmy także obszar innowacji produktowych, który stanowi podstawę budowania zeroemisyjnej przyszłości. Jesteśmy przekonani, że podejmowane przez nas działania w całym cyklu życia naszych autobusów mają pozytywny wpływ na codzienne życie ludzi”, powiedziała Agata Stańda, Członkini Zarządu Solaris Bus & Coach odpowiedzialna za obszary Strategii, Transformacji i ESG.

Fundamentalną kwestią dla firmy i czynnikiem stanowiącym o jej międzynarodowym sukcesie są innowacje produktowe oraz działania na rzecz rozwoju czystych i jak najbardziej efektywnych energetycznie napędów. Intensywne działania Biura Rozwoju w obszarze technologii wodorowych zaowocowały m.in. wprowadzeniem do oferty kolejnego pojazdu wodorowego. Dużo miejsca poświęcono także działaniom służącym oszczędzaniu zasobów zużywanych w toku produkcji, ale i przez same pojazdy na etapie eksploatacji – czyli wtedy, kiedy mają największy wpływ środowiskowy. W roku 2022, bazując na kalkulacjach LCA (Life Cycle Assessment, pol. ocena cyklu życia), Solaris uzyskał etykiety środowiskowe EPD (ang. Environmental Product Declaration) dla dwóch autobusów: Solaris Urbino 18 electric i Solaris Urbino 12 hybrid.

Niezwykle istotnym aspektem rozwoju firmy jest dbałość o rozwój pracowników. Raport przedstawia, w jaki sposób Solaris wspiera osoby, które tworzą firmę, w osiągnięciu celów biznesowych oraz poszerzaniu ich kompetencji zawodowych. W obszarze zaangażowania społecznego w 2022 roku nie można zapomnieć o zrealizowanym programie "MiastoMisja Solaris", który skupiał się na edukacji najmłodszych pokoleń w zakresie świadomości ekologicznej i zachęcania do korzystania z transportu publicznego. Projekt ten obejmował uczniów klas 1-3 szkół podstawowych i łączył konkurs kreatywny,

warsztaty edukacyjne oraz grę miejską.

Raport jest dostępny na stronie: www.solarisbus.com/pl/firma/esg

Dodatkowe informacje

Mateusz Figaszewski

E-mobility Development & Market Intelligence Director

tel.: +48 61 66 72 347

tel. kom.: +48 601 652 179

fax: +48 61 66 72 345

email: mateusz.figaszewski@solarisbus.com

Informacje o firmie

Solaris Bus & Coach sp. z o.o. to jeden z europejskich liderów produkcji autobusów i trolejbusów. Bazując na 27-letnim doświadczeniu i ponad 23 000 wyprodukowanych pojazdów, Solaris każdego dnia wpływa na jakość komunikacji miejskiej w setkach miast w całej Europie. Z myślą o przyszłości, firma wyznacza nowe standardy, dynamicznie rozwijając swoje produkty, zwłaszcza w obszarze elektromobilności. Autobusy elektryczne, trolejbusy i autobusy wodorowe marki Solaris to najnowocześniejsze rozwiązania w zakresie transportu bezemisyjnego. Pojazdy firmy były wielokrotnie nagradzane za jakość i innowacyjność. Autobus Urbino 12 electric wygrał prestiżowy europejski konkurs „Bus of The Year 2017”. We wrześniu 2018 roku Solaris Bus & Coach sp. z o.o. dołączył do grupy CAF.